1/2

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024

CREDENCIAMENTO - EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 007/2024

Aos doze (12) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024),

reuniram-se a Comissão de Contratação designados pelo Decreto Municipal nº 133/2023, para

consignar o resultado da análise e julgamento dos documentos de habilitação apresentados

para credenciamento na forma de PROTOCOLO DE ENVELOPE realizado no dia 08 (oito) de

novembro (11) de dois mil e vinte e quatro (2024) às 14h38min. Para o Edital em comento, até a

presente data, houve a solicitação de 1 (uma) empresa. Inicialmente, esta Comissão destaca

que foram realizadas consultas como condição prévia de habilitação da proponente, em

concordância com o item 5 do edital. O critério de seleção definido para este Edital está

previsto no art. 79, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/202, “em mercados fluidos”. O Município

encaminhará os veículos pertencentes a frota para abastecimento em cada um dos

credenciados em forma de rodízio de acordo com a escolha da administração nos itens em

que cada empresa se credenciar. Sendo permitido o credenciamento de interessados a

qualquer tempo, durante a vigência deste edital. Com base no exposto, e análises realizadas

pela Comissão, a empresa atendeu às exigências dispostas no Edital de Chamamento nº

007/2024 (CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

(GASOLINA COMUM; ÁLCOOL HIDRATADO/ETANOL; DIESEL COMUM S500; DIESEL S10 E ARLA),

COM FORNECIMENTO DIRETO EM BOMBA NA LOCALIDADE SEDE DO MUNICÍPIO DE LOBATO,

DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO PODER EXECUTIVO DESTA

MUNICIPALIDADE) quanto à documentação referente habilitação. Sendo o que se apresenta

para o momento, consubstanciada nos documentos em anexo, esta Comissão TORNA PÚBLICO

AOS INTERESSADOS, a Lista de Credenciados, até a presente data, nos termos do Edital nº

007/2024:

TICO AUTO POSTO LOBATO LTDA

CNPJ: 34.788.640/0001-20

ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, nº 1016 – Centro – Lobato-PR

ITENS CREDENCIADOS:

1 - GASOLINA COMUM;

2 - ETANOL (ALCOOL COMUM);

3 - DIESEL COMBUSTIVEL (COMUM).

2/2

Nos termos do item 9 do Edital, poderá ser interposto recurso, no prazo de três dias úteis,

contado da data de publicação da decisão, e deverão ser encaminhados, através do

endereço de e-mail: licitacao@lobato.pr.gov.br. O recurso será dirigido à comissão de

contratação, que se não reconsiderar o ato ou a decisão no prazo de 3 (três) dias úteis,

encaminhará o recurso com a sua motivação à autoridade superior.  O Credenciamento não

garante a efetiva contratação dos participantes do Chamamento Público devidamente

habilitados pela Administração, devendo a empresa credenciada aguardar a convocação da

Secretaria demandante, quando então estará apta a celebrar o contrato e iniciar a respectiva

prestação de serviço a depender das demandas. Para constar, é lavrada a presente ata, que

segue assinada pelos membros da Comissão de Contratação.

Lobato, 12 de novembro de 2024.

DANIELE CRISTINA DE CARVALHO

Agente de Contratação

SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES

Presidente da Comissão de Contratação

PATRINY LEOSINA MACIEL SIQUEIRA ROMANIN

Membro de Apoio da Comissão de Contratação